

# Informacja o treści zapytań i odpowiedzi

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **remont kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ul. Szmaragdowej w Lublinie**

Prezydent Miasta Lublin informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie uszczelnienia kanalizacji metodą rękawa CIPP przy zastosowaniu technologii bezwykopowej polegającej na wyłożeniu wnętrza kanału elastycznym linerem (rękawem) z włókna szklanego nasączonego żywicą poliestrową utwardzoną na miejscu pomocą promieni UV lub za pomocą metody rury ściśle pasowanej? Utwardzona wykładzina lub rura w przypadku metody ciasnopasowej pełni rolę zastępczego przewodu, pokrywa pęknięcia, uszczelnia przewód i zapobiega infiltracji wód i eksfiltracji ścieków. Metody te są w pełni zgodnie z wymaganiami Polskich Norm PN-EN 11296-1, PN-EN 11296-3, PN-EN 11296-4, (zastępuje PN-EN 13566-1, 13566-3, 13566-4). Materiały posiadają wysoką wartość modułu Younga, dzięki czemu można osiągnąć bardzo wysoką sztywność obwodową przy minimalnym zmniejszeniu przekroju.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie uszczelnienia kanalizacji metodą rękawa CIPP przy zastosowaniu technologii bezwykopowej polegającej na wyłożeniu wnętrza kanału elastycznym linerem (rękawem) z włókna szklanego nasączonego żywicą poliestrową utwardzoną na miejscu pomocą promieni UV lub za pomocą metody rury ściśle pasowanej, przy czym redukcja przekroju kanału po zmontowaniu w nich wykładzin renowacyjnych nie powinna być większa niż 8%.

2. W punkcie 2.1.2 PFU Zamawiający wymaga przedłożenia egzemplarzy roboczych oraz dokumentację projektową przez wykonawcę do akceptacji.

Ile czasu Zamawiający zastrzega sobie/ przewiduje na akceptację od dnia przedłożenia dokumentów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje akceptację przedłożonych dokumentów niezwłocznie, nie dłużej jednak niż 7 dni.

3. Czy Konieczne będzie przedkładanie dokumentacji po naniesieniu ewentualnych poprawek do ponownej akceptacji?

**Odpowiedź:**

Tak, konieczne będzie przedkładanie dokumentacji po naniesieniu ewentualnych poprawek do ponownej akceptacji.

4. Czy terminy wykonania dokumentacji zostaną wydłużone jeśli szybkie naniesienie poprawek nie będzie możliwe ze względów technicznych lub ze względu na prowadzone uzgodnienia z przedmiotowymi jednostkami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu wykonania dokumentacji w przypadku nanoszenia poprawek przez Wykonawcę, natomiast przedłużenie czasu ze względu na prowadzone uzgodnienia reguluje § 15 ust. 3 pkt. 1) ppkt c) wzoru umowy.

5. Ile czasu Zamawiający zastrzega sobie/ przewiduje na przeprowadzenie badań i prób na wytypowanym pierwszym odcinku kanału? Dot. Pkt. 1.3.3. PFU?

**Odpowiedź:**

Próby na wytypowanym odcinku kanału wykonywane przez Wykonawcę w zakresie ustalonym w projekcie wykonawczym i wykonywane zgodnie z PFU, Zamawiający odbierze nie później niż w terminie 3 dni pod warunkiem uzyskania pozytywnych badań i prób zgodnych z normą PN-EN-1610:2002.

6. Jakie względy praktyczne Zamawiający ma na myśli w zdaniu pierwszym Pkt. 2.1.3. PFU dotyczące weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnień dokumentacji na koszt i ryzyko Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Przez względy praktyczne Zamawiający rozumie wszystkie pozostałe czynniki mające bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu zamówienia leżące po stronie Wykonawcy wynikające ze sztuki budowlanej.

7. W Punkt 2.2.7. PFU jest zapis, iż rękaw nasączony ma być pigmentowanymi żywicami epoksydowymi na miejscu budowy.

Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania rękawa nasączonego bezbarwnymi żywicami poliestrowymi w warunkach fabrycznych?

**Odpowiedź:**

PFU nie określa miejsca nasączania i pigmentowania.

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian**

Z up. PREZYDENTA MIASTA LUBLIN

*Elżbieta Kaszyńska*  
DYSKRETOR  
Biura Zamówień Publicznych